

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Amelie hledá dobrovolníky na onkologickou ambulanci
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Ilustrační foto: www.amelie-zs.cz
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pondělí 18. září 2017,  8:55
          
            
            – Text: TZ Amelie
          
        

        
        
          Olomouc, 18. 9. 2017 – Dobrovolnický program Amelie v Olomouci právě nyní rozšiřuje řady svých dobrovolníků, kteří působí na Onkologické klinice olomoucké Fakultní nemocnice. Amelie hledá především dobrovolníky, kteří by rádi poskytli svůj čas nemocným a jejich blízkým na onkologické ambulanci. Budoucí dobrovolníci získají nejen jedinečné zkušenosti a možnost seberealizace, ale i bezplatné vzdělávání.


Nezisková organizace Amelie poskytuje bezplatnou psychosociální pomoc dospělým onkologicky nemocným a jejich blízkým již více jak deset let. Bezplatné služby odborného psychologického a sociálního poradenství nabízí organizace také prostřednictvím svého Centra Amelie v Olomouci, které koordinuje i zdejší akreditovaný dobrovolnický program Amelie. Ten je uskutečňován nejen přímo v tomto Centru Amelie a od roku 2009 také na dvou lůžkových odděleních Onkologické kliniky Fakultní nemocnice Olomouc. V loňském roce se uznávaný dobrovolnický program Amelie rozšířil i na ambulantní část kliniky, kde se dobrovolníci snaží zpříjemnit čas čekajícím nemocným různými způsoby. „Mezi činnosti dobrovolníků na ambulanci patří zejména podávání nápojů, zapůjčování různých časopisů, doprovody na vyšetření či poskytování základních informací o psychosociální pomoci pro onkologicky nemocné a jejich blízké. Pacientům se zde jednoduše snažíme zpříjemnit dlouhé chvíle v čekárnách a odměnou je nám především to, když vidíme, že je dokážeme pozitivně rozptýlit,“ upřesnila koordinátorka dobrovolníků Ludmila Rudová.


Dobrovolnictví však přináší mnoho pozitivní nejen nemocným a zdravotnickému personálu, ale i samotným dobrovolníkům. „Po dobrovolnictví jsem začala pátrat v době, kdy jsem měla dojem, že mi v životě chybí nějaká smysluplná činnost. Amelie mi tak především umožnila cítit se trochu užitečně a zároveň navázat kontakt s lidmi na úplně jiné úrovni, než jsem do té doby byla zvyklá. Lidé jsou zpravidla zvyklí si onkologická oddělení spojovat jen se smutkem či smrtí, já jsem tam ale paradoxně potkala celou řadu pacientů, kteří neztráceli nadhled a humor ani v těch nejtěžších chvílích, takže se mi zároveň stali také velkou inspirací. Proto mám i po více než dvou letech působení v nemocnici stále pocit, že mě dobrovolnictví nepřestává nabíjet pozitivní energií,“ dodala dobrovolnice Vendula Kadlecová. 


Pro vstup do akreditovaného dobrovolnického programu Amelie je však potřeba absolvovat odborné školení. Toto bezplatné školení proběhne ve dnech 9. až 10. listopadu v Centru Amelie Olomouc a již nyní se na něj mohou zájemci hlásit. Program školení nabídne zajímavé přednášky z oblasti onkologie, psycho-onkologie, sociální práce a nebude chybět ani prohlídka onkologických pracovišť. Další informace lze získat na emailu dobrovolnici.olomoucko@amelie-zs.cz, telefonním čísle +420 734 409 757 nebo na oficiálních webových stránkách organizace www.amelie-zs.cz. 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









